



# CAMPUS NEWS

## Indian Institute of Technology Madras

Vol. 33

September 14, 2012

No.37

### SEMINAR TALKS - PH.D

**M.S.Ramakarthik**, Research Scholar, Department of Physics (PH06D006) will give three seminar talks on *Entanglement: From General Aspects to Models of Condensed Matter* at 1100 hours on September 17, 18 & 20, 2012 in HSB 209.

**PK Jithesh**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME09D011) will give a seminar talk on *Numerical Study of Heat and Mass Transfer in a PEM Fuel cell with Two Phase Flow* at 1500 hours on September 17, 2012 in the Seminar Hall of HTTP Lab.

**K.Paradesi**, Research Scholar, Department of Humanities and Social Sciences (HS06D006) will give a seminar talk on Resource Mobilisation, Expenditure Trends and Fiscal Sustainability of Andhra Pradesh at 1500 hours on September 20, 2012 in Room No HSB 339.

### SEMINAR TALKS - M.S

**Nowneswara Reddy Challa**, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH10S005) will give a seminar talk on *Experimental and Theoretical Study of Boiling Heat Transfer from a Downward Facing Hot Patch* at 1500 hours on September 14, 2012 in the Seminar Hall (MSB 241).

**S.Saravana Kumar** Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE10S030) will give a seminar talk on *Hydrodynamic Response of TLPs with Perforated Cylinders* at 1500 hours on September 17, 2012 in Room No OED 204

### SEMINAR TALKS - M.S.[CONTD...]

**P.Sreedhar**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME10S021) will give a seminar talk on *Online Condition Monitoring of Marine Engines using Acoustic Emission* at 1400 hours on September 18, 2012 in the Seminar Hall (MDS 412).

### PH.D. VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D. Viva Voce Examination of **K.Balaraman**, Research Scholar, Department of Biotechnology (BT07D019) will be held at 1130 hours on September 20, 2012 in the Seminar Hall. The title of the thesis is *Development of Biodentate and Tetrudentate Ligands from Tartaric Acid and Their Applications in Asymmetric Catalysis*.

### STAFF MATTERS

**Prof.R.Nagarajan**, Department of Chemical Engineering has been nominated as the **Dean (Alumni Affairs & International Relations)** for a period of two years with effect from September 6, 2012.

**Prof.M.Kamaraj** is nominated as the Head, Department of Metallurgical and Materials Engineering with effect from September 3, 2012 until further orders vice Prof.T.S.Prasanna Kumar.

**Dr.Prafulla Kumar Behera** has been appointed as Associate Professor in the Department of Physics with effect from July 20, 2012.

**Dr.Ranjith Mohan** has been appointed as Assistant Professor in the Department of Aerospace Engineering with effect from August 6, 2012.

**Dr.Venu Chandra** has been appointed as Assistant Professor in the Department of Civil Engineering with effect from August 8, 2012.

### FILM CLUB

Date	Movie
September 15, 2012	Tamil Movie
September 22, 2012	English Movie

**Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.  
The English version is authentic**



# कैंपस समाचार

## भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वलयूम 33

सितंबर 14, 2012

अंक 37

### संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.

**एम.एस. रामकार्तिक**, शोध छात्र, भौतिकी विभाग (PH06D006) 17, 18 और 20 सितंबर 2012 को सुबह 11.00 बजे एनर्जेंटगलमेंट नामक तीन विषयों पर “फ्रम जेनेरल एस्पेक्ट्स टु मॉडेल्स ऑफ कंडेंस्ड मैटर” एचएसबी 209 में भाषण देंगे।

**पीके जितेश**, शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरिंग विभाग (ME09D011) 17 सितंबर 2012 को दोपहर 3.00 बजे “न्यूमेरल स्टडी ऑफ हीट एंड मास ट्रैन्स्फर इन ए पीईएम फ्लूएल” विषय पर एचटीपी लैब के सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

**के पर्देसी**, शोध छात्र, मानविकी व सामाजिक विज्ञान विभाग (HS06D006) 20 सितंबर 2012 को दोपहर 3.00 बजे “रिसोर्स मोबिलाइजेशन, एक्स्पेंडीचर ट्रेन्स एंड फिस्कल सस्ताइनेबिलिटी ऑफ आंद्र प्रदेश” रूम नं. एचएसबी 339 में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता – एम.एस.

**नौनेश्वरा रेड्डी चेल्ला**, शोध छात्र, रसायन इंजीनियरिंग विभाग (CH10S005) 14 सितंबर 2012 को दोपहर 3.00 बजे “एक्सपेरिमेंटल एंड थीओरेटिकल स्टडी ऑफ बोइलिंग हीट ट्रान्सफर फ्रम ए डोंवर्ड फेसिंग हॉट पट्च” विषय पर सेमिनार हाल (एमएसबी 241) में भाषण देंगे।

**एस सरवन कुमार**, शोध छात्र, सामुद्रिक इंजीनियरिंग विभाग (OE10S030) 17 सितंबर 2012 को दोपहर 3.00 बजे “हाइड्रोडाइनेमिक रेस्पॉस ऑफ टीएलपी विथ पेफॉरिटेड सिलिण्डर्स” विषय पर रूम नं. ओईडी 204 में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता – एम.एस. (जारी)

**पी श्रीधर**, शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरिंग विभाग (ME10S021) 18 सितंबर 2012 को दोपहर 2.00 बजे “ऑनलाइन कंडिशन मॉनिटरिंग ऑफ मराइन इंजिन्स यूसिंग अकौस्टिक एमिशन” विषय पर सेमिनार हाल (एमडीएस 412) में भाषण देंगे।

### पी एच डी मौखिक परीक्षा

**के बलरामन**, शोध छात्र, बयोटेक्नोलोजी विभाग (BT07D019) की मौखिक परीक्षा, 20 सितंबर 2012 को सुबह 11.30 बजे सेमिनार हाल में आयोजित की जाएगी। थीसिस का विषय है- डेवेलपमेंट ऑफ बयोडेंटेट एंड टेट्राडेंटेट लिगण्ड्स फ्रम टार्टरिक एसिड एंड देयर एप्लिकेशंस केटेलिसिस।

### स्टाफ का मामला

**प्रो. आर.नागराजन**, रासायनिक इंजीनियरिंग विभाग को 6 सितंबर 2012 से दो वर्ष की अवधि तक **डीन (एलुमनी अफ़फ़इर एवं इंटरनेशनल रिलेशन्स)** के रूप में नामांकित किया गया है।

**प्रो.एम.कमराज** को 3 सितंबर 2012 से अगले आदेश तक धात्विकी व सामग्री इंजीनियरिंग विभाग के अध्यक्ष के रूप में प्रो.टी.एस. प्रसन्न कुमार की जगह नामांकित किया गया है।

**डॉ प्रफुल्ल कुमार बेहरा** को जुलाई 20, 2012 से भौतिकी विभाग में एसोसिएट प्रोफेसर के रूप में नियुक्त किया गया है।

**डॉ रंजित मोहन** को 6 अगस्त 2012 से वांतरिक्ष इंजीनियरिंग विभाग में सहायक प्रोफेसर के रूप में नियुक्त किया गया है।

**डॉ वेणु चंद्रा** को 8 अगस्त 2012 से सिविल इंजीनियरिंग विभाग में सहायक प्रोफेसर के रूप में नियुक्त किया गया है।

### फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
सितंबर 15, 2012	तमिल फिल्म
सितंबर 22, 2012	अँग्रेजी फिल्म

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आईआईटी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

अंग्रेजी संस्करण प्रामाणिक है